UNIVERSITA DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO I1”
CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA

SEDE Asl Benevento
Via XXV Luglio n.14
a.a. 2023-2024

Date appelli sessione ordinaria

C/

AZIENDA SANITARIA LOCALE
BENEVENTO




CORSO INTEGRATO

Sessione Febbraio/Marzo

Sessione Giugno/Luglio

Sessione Settembre/Ottobre

1° Appello

2° Appello

10
Appello

20
Appello

1° Appello

2° Appello

I anno
I senestre

Corso In. 1: Scienze Propedeutiche e
Biomediche

Presidente:

Componenti:Prof.ri Pucillo,Ciullo+igiene
generale (30 ore)

11.07.2024

26.07.2024

09.09.2024

24.09.2024

Corso In. 2: Fondamenti Biomolecolari della
Vita(propedeutico)

Presidente:Prof. Sarnataro
Componenti:Prof.ri Gallo,Caliendo

08.03.2024

25.03.2024

20.06.2024
Ore 9:00

03.07.2024
Ore 9:00

11.09.2024

26.09.2024

Corso In. 3: Fondamenti Morfologici della
Vita(propedeutico)

Presidente: Prof. Di Vaia

Componenti: Prof.ri Lombardi,Comitato

02.07.2024

17.07.2024

13.09.2024

30.09.2024

Attivita seminariali

Presidente:Prof. Procaccini

(per pronotarsi scrivere e email:
massimo.procaccini@aslbenevento.it
7 giorni prima)

Componenti:Prof. Boccalone,Vassallo

19.02.2024
Ore 15:00

27.02.2024
Ore 9:30

14.06.2024

01.07.2024

16.09.2024

01.10.2024

Attivita Didattiche elettive
Presidente: Prof.Procaccini

(per pronotarsi scrivere e email:
massimo.procaccini@aslbenevento.it
7 giorni prima)

Componenti:Prof.ri De Vizio,Russo

17.06.2024

02.07.2024

18.09.2024

03.10.2024

I anno
Tell
semestre

Tirocinio 2° anno, I e II sem.
Prof. PROCACCINI
Componente:

Laboratorio Professionalizzanti
Presidente: Prof.Procaccini,

(per pronotarsi scrivere e email:
massimo.procaccini@aslbenevento.it

7 giorni prima)

05.03.2024
Ore 9:00

20.03.2024
Ore 9:00

19.06.2024

04.07.2024

19.09.2024

04.10.2024




I anno II Corso In. 4: Fisiopatologia 05.07.2024 |22.07.2024 20.09.2024 07.10.2024
semestre Presidente: Prof. Galgani
Componenti: Prof.ri Parrillo,Perruolo
(propedeutico)
Corso In. 5: Scienze Umane ed 04.07.2024 | 19.07.2024 23.09.2024 08.10.2024
Infermieristiche
Presidente:Prof. Scarinzi
Componenti: Prof.ri
Marseglia,D’Addona,Rea,Ricci,+infermi
eristica clinica (15 ore)
Attivita didattiche elettive ?
I eIl anno Lingua Inglese: 09.07.2024 | 24.07.2024 25.09.2024 10.10.2024
Presidente: Prof.Procaccini 9:00 I° 9:00 I° 9:00 I° 9:00 I° anno
Componenti: Prof. Amy Muscamp anno anno anno 11:00 I1°anno
11:00 11:00 11:00
II°anno II°anno II°anno




CORSO INTEGRATO

Sessione

Febbraio/Marzo

Sessione

Giugno/Luglio

Sessione

Settembre/Ottobre

1° Appello

2° Appello

1° Appello

2° Appello

1° Appello

2° Appello

II anno I
semestre

Corso In. 6: Anatomia Patologica,
microbiologia e propedeutica clinica
Presidente: Prof. Catania
Componenti: Prof.ri.Varricchio,De
Conno,Tufano,De Cicco

01.07.2024

16.07.2024

09.09.2024

24.09.2024

Corso In. 7: Metodologia Specialistica ed
Infermieristica I

Presidente:Di Serafino
Componenti: Prof.ri Lembo,De

Cicco,Zeoli,Lembo,Sorrentino,Lombardi

03.07.2024

18.07.2024

11.09.2024

26.09.2024

Laboratorio Scienze Infermieristiche

Presidente: Procaccini(per pronotarsi
scrivere e email:
massimo.procaccini@aslbenevento.it
7 giorni prima)

Componenti: Prof. Masuccio

04.03.2024

20.03.2023

14.06.2024

01.07.2024

13.09.2024

30.09.2024

Attivita seminariali
Presidente:Procaccini

(per pronotarsi scrivere e email:
massimo.procaccini@aslbenevento.it
7 giorni prima)

Componenti Prof.ri:

Cogliano,Del Vecchio,Villanova

26.02.2024

12.03.2024

17.06.2024

02.07.2024

13.09.2024

30.09.2024

II anno II
semestre

Corso In. 8: Metodologia Specialistica ed
Infermieristica I1

Presidente: Prof. De Conno
Componenti: Prof.ri
Santono,Bozzi,Sepe,Genua,Garofano

04.07.2024

19.07.2024

16.09.2024

01.10.2024




Corso In. 9: Medicina materno-infantile
ed infermieristica

Presidente: Della Corte

Componenti: Prof.ri Russo,Melillo,Pacelli

05.07.2024

22.07.2024

18.09.2024

03.10.2024

Corso In. 10: Metodologia di Intervento
nelle patologie neuropsichiatriche
Presidente: Prof.D’Urso
Componenti:Prof.ri
Virgineo,Florio,Caiazza,Borzillo

08.07.2024

24.07.2024

20.09.2024

07.10.2024

Attivita didattiche elettive
Presidente: Prof. Pignataro
Componente: Prof. Avenia

21.06.2024

05.07.2024

27.09.2024

18.10.2024

IT anno
ITell
semestre

Tirocinio 2° anno, I e I1 sem.
Prof. PROCACCINI
Componente:




CORSO INTEGRATO

Sessione
Febbraio/Marzo

Sessione

Giugno/ Luglio

Sessione

Settembre/Ottobre

1° Appello

2° Appello

1° Appello

2° Appello

1° Appello

2° Appello

IIT anno 1
semestre

Corso In. 11: Diritto, deontologia e
management sanitario
III anno I sem
Presidente: Prof. Capasso
Componenti: Prof.ri De Cicco, Toro

05.03.2024

20.03.2024

12.06.2024

27.06.2024

10.09.2024

25.09.2024

Corso In. 12: Metodologia specialistica
ed infermieristica 111
IIT anno I sem
Presidente: Prof. Pivonello
Componenti: Prof.ri
Servetto,Lombardi,Calandra,Jannazza
zone,Tufano

01.07.2024

16.07.2024

13.09.2024

30.09.2024

Corso In. 13: Scienze Medico-
chirurgiche, farmacologiche e
infermieristiche
IIT anno I sem
Presidente: Prof. Pignataro
Componenti:Prof.riVassallo,Caiazza,Pelt
rini,Balzano

28.06.2024

12.07.2024

17.09.2024

04.10.2024

III anno I
ell
semestre

Tirocinio 3 anno, I° e II° sem
Prof. PROCACCINI
Componente:

III anno 11
semestre

Corso In. 14: Infermieristica in area
critica
IIT anno II sem
Presidente: Prof.Mancusi
Componenti: Prof.ri
D’Alessandro,Monaco,De

Cicco,Peltrini

03.07.2024

18.07.2024

19.09.2024

07.10.2024




Corso In. 15 : Metodologia di assistenza 08.07.2024 23.07.2024 24.09.2024 09.10.2024
all’anziano e sul territorio
III anno II sem

Presidente: Prof. Tufano
Componenti: Prof.ri
Annese,Virgineo,Cinelli

Corso In. 16: Metodologia della ricerca 15.07.2024 30.07.2024 27.09.2024 14.10.2024
infermieristica
III anno IT sem
Presidente: Prof. Esposito
Componenti: Prof.ri
Beatrice,Lomabardi,+ epidemiologia
(15 ore)

N.B. Le prenotazioni vanno effettuate on line a partire da 21 giorni e fino a 7 giorni prima della data d’appello

Le date indicate possono subire variazioni

Dott. Massimo Procaccini

Direttore Attivita Professionalizzanti

CdL in Infermieristica Universita degli studi di Napoli Federico Il
Polo didattico Asl Benevento




